

Protokół nr 2
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej,
które odbyło się 8 stycznia 2015 r.

Obecni na posiedzeniu według listy obecności (6 radnych) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Anna Ziegler – Przewodnicząca Komisji.

Tematyka posiedzenia:

1. Wypracowanie opinii do projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2015.

Ad. 1.

p. Przewodnicząca – poinformowała, że Zarząd przygotowuje autopoprawkę do projektu budżetu. Będą przesunięte środki na materiałach z Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w wysokości 20.000 zł. Zmiana następuje dlatego, że w tym roku w ZSLiT będą się odbywały egzaminy praktyczne na nowych zasadach. W tym celu zachodzi potrzeba zakupu sprzętu do przeprowadzenia tych egzaminów. W ZSLiA ten problem pojawi się w przyszłym roku. Dyrektor ZSLiA wyraził zgodę na taką zmianę.

p. J. Kowalik – dodał, że Zarząd zauważył, iż w ZSLiA zakup sprzętu na cele egzaminowania jest potrzebny na 2017 rok. W ZSLiT ten sprzęt będzie już potrzebny do przeprowadzenia egzaminów w czerwcu tego roku. Są to specjalistyczne sprzęty, które trzeba kupić. Uczniowie muszą mieć możliwość wcześniejszego oswojenia się ze sprzętem. W ZSLiA konieczny jest zakup serwera. Zostanie to wykonane w trakcie roku.

p. Skarbnik – poinformowała, że poza tym zmieniają się dane w paragrafach. Do tej pory opłaty telekomunikacyjne, informatyczne itp. były w osobnych paragrafach. Po zmianie wszystkie te opłaty będą w jednym paragrafie 4360. Dotyczy to całego budżetu. Z działu 926 – Kultura fizyczna zostanie zabrana kwota 2500 zł i przeniesiona do działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Środki te będą przeznaczone na konkurs dla stowarzyszeń.

p. Przewodnicząca – dodała, że w uchwale o programie współpracy z organizacjami pozarządowymi była zapisana kwota 0 zł. Wojewoda tę uchwałę uchyliła. W związku z tym na organizacje pozarządowe zostanie przeznaczona kwota 10.000 zł. Środki na ten cel zostaną przeniesione ze Starostwa w wysokości 5.000 zł, z promocji 2.500 zł i z kultury fizycznej 2.500 zł. Poinformowała, że Komisja zajmuje się opiniowaniem 4 działów: 801 – Oświata i wychowania, 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 926 – Kultura fizyczna. Łączna kwota subwencji wynosi 20.107.756 zł. Wydatki w dziale 801 wynoszą 18.615.331 zł.

p. J. Przybysz – zapytał, na co przeznaczona jest reszta środków z subwencji oświatowej. Zapytał, czy nie można tak zmontować budżetu, aby 100% środków subwencji oświatowej było przeznaczane na oświatę. Przy pełnym wykorzystaniu subwencji na oświatę będzie możliwość skorzystania z rezerwy 04.

p. Przewodnicząca – stwierdziła, że może to być jedyna forma pozyskania dodatkowych środków.

Po dokonaniu wyliczeń Komisja stwierdziła, że różnica pomiędzy dochodami i wydatkami subwencji na oświatę wynosi 5000 zł.

Komisja wypracowała następujący wniosek: Komisja stwierdza, że w działach 801 – Oświata i wychowanie oraz 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowane wydatki wynoszą 20.103.559,20 zł, a przewidywana subwencja oświatowa wynosi 20.107.756 zł. Komisja wnioskuje o przesunięcie kwoty 5.000 zł z rozdziału 75020 – Starostwa powiatowe do rozdziału 80130 w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, co spowoduje pełne wykorzystanie subwencji oświatowej na wydatki w działach 801 i 854. Będzie to podstawą do wnioskowania do Ministerstwa o dodatkowe środki z rezerwy 04.

p. J. Przybysz – zapytał, jak wygląda planowanie budżetu w szkołach. Wie, że dyrektorzy składają zapotrzebowanie. 80 % budżetu to środki na wynagrodzenia. Poprosił, aby na następne posiedzenie przygotować informację ile jest klas w poszczególnych szkołach, jaka jest liczebność w klasach, czy klasy są ekonomiczne.

p. J. Kowalik - poinformował, że było spotkanie z dyrektorami. Na spotkaniu informował, że dokona przeglądu bazy, obciążenia i kosztów kształcenia. Na jedną z ostatnich Komisji w poprzedniej kadencji przygotował wyliczenie wysokości środków na ucznia.

p. J. Przybysz - prawdopodobnie w przyszłości ma być tak, że pieniądze na ucznia, mają iść za tym uczniem i być wykorzystane w danej szkole.

p. J. Kowalik – Związek Powiatów Polskich już zaprotestował w tej sprawie, bo w takim przypadku subwencja stanie się pseudo dotacją.

p. J. Przybysz – w 1999 roku subwencja oświatowa wynosiła 10 milionów złotych. Z czasem wzrosła do 25 milionów. W 2004 i 2005 roku dzięki Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu wzrosła subwencja.

p. J. Kowalik – w tej chwili odbywają się kontrole takich ośrodków. Dodał, że przygotowuje takie zestawienie na posiedzenie Komisji. Jest nowe rozporządzenie, które wymaga dzielenia klas na grupy, a nie ma za tym dodatkowych środków.

p. J. Przybysz – jednak Powiat jest tu gospodarzem i za oświatę odpowiada. Jego zdaniem 20 % budżetu szkół powinno być przeznaczone na wydatki rzeczowe. Dyrektorzy powinni decydować na co te środki wydają.

Komisja zapoznała się z projektem budżetu w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i w dziale 926 – Kultura fizyczna i wypracowała następujące wnioski:

Komisja opiniuje budżet w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego pozytywnie po przedstawieniu autopoprawki dotyczącej zwiększenia budżetu o 10.000 zł z przeznaczeniem na otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych.

Komisja po przedstawieniu autopoprawki dotyczącej zdjęcia z działu 926 – Kultura fizyczna kwoty 2.500 zł (z przeznaczeniem na organizacje pozarządowe) opiniuje budżet pozytywnie.

p. A. Pruszek – zapytał, czy środki na stronie 83 projektu budżetu w inwestycjach dotyczących Gminy Śliwice pozostaną w budżecie.

p. Skarbnik – poinformowała, że słyszała, iż droga w Gminie Śliwice nie zakwalifikowała się do realizacji, ale nie ma oficjalnego pisma, więc na razie musi to w budżecie pozostać.

p. J. Przybysz – zapytał, czy środki na inwestycje drogowe to są środki gmin.

p. Skarbnik – to są środki gmin. Z budżetu Powiatu będzie finansowana tylko Infostrada Pomorza i Kujaw.

Komisja w wyniku głosowanie pozytywnie zaopiniowała budżet w działach:

801 – Oświata i wychowanie (6-0-0),

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (6-0-0),

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (6-0-0),

926 – Kultura fizyczna (6-0-0).

Ad. 2.

Przewodnicząca przypomniała, że na poprzedniej Komisji prosiła o przygotowanie tematów do planu pracy Komisji. Radni przedstawili następujące tematy i proponowane terminy:

1. Jan Przybysz - Osiągnięcia uczniów w poszczególnych placówkach: dydaktyczne i pozadydaktyczne – październik;
2. Barbara Drewczyńska – Oferta szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat dla uczniów dojeżdżających – kwiecień;
3. Honorata Szanecka – Ukazanie dobrych praktyk w prowadzeniu i funkcjonowaniu nieodpłatnej szkoły stowarzyszeniowej – maj;
4. Jerzy Kowalik – Analiza wyników egzaminów zawodowych realizowanych według nowej formuły – wrzesień;
5. Andrzej Pruszek – Warunki bezpieczeństwa na bazie szkoły w Śliwicach;
6. Anna Ziegler – Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez Powiat. Analiza raportu oświatowego za rok szkolny 2013/2014 oraz tematy związane z opiniowaniem budżetu i sprawozdań z budżetu.

Na tej podstawie zostanie przygotowany plan pracy Komisji i przedstawiony na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Elżbieta Damasiewicz

Przewodnicząca Komisji


Anna Ziegler